
  

      

       
  

PUNTALES ULMA - 

$14.99 USD 

  

| ] DEPARTAMENTO EN MANTA 
| ¡ Mr Amoblado 

35.000,00 
Peso 10,5 kg, | Av. Flavio Reyes calle 16 

Altura 210 03 Am 1 zona rosa vista al mar 

AVISO DE REMATE 

Se pone a conocimiento del público que por orden del señor Juez de Coactivas, del BNF 

Suc Jipijapa mediante providencia con fecha Jipijapa 31 de Octubre del 2013, las 15h27, 

dentro del juicio coactivo No 429-2010, se señala remate para el día Viernes 3 de Enero 

del 2014, desde las trece horas hasta las diecisiete horas (de 1 a 5 de la tarde), en las 

Oficmas del Juzgado de Coactivas, ubicado en las calles 9 de Octubre entre Sucre y 10 

de Agosto, se procederá al Remate del siguiente bien inmueble: 1 - LA UBICACIÓN Y 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN EMBARGADO - El bien inmueble se encuentra ubicado en la 

zona urbana en las calles Parrales y Guale y Febres Cordero e Imbabura, Cantón J1pi- 

japa, Provincia de Manabi. Se trata de una propiedad urbana, solar medianero, de topo- 

grafía irregular, con servicios básicos, calle asfaltada, muro de contención de hormigó 

armado, por la topografia del terreno y p ión de b de tubos gal do 

2.- LOS LINDEROS Y MEDIDAS SON.- NORTE, Propiedad de los herederos Zea La- 

rrochelle, SUR, Con calle Parrales y Guale, ESTE. Propiedad de la señora Carmen Mite 

Sánchez, OESTE, Propiedad del señor Cecilio Toala. ÁREA TOTAL -88.20mts2 3 - LA 

INFRAESTRUCTURA EXISTENTE EN EL LUGAR.- Dentro de la propiedad se encuen- 

tra construida una casa habitación de construcción mixta de dos plantas. 109.20mts2 

Planta Baja - (54.6mts2) Cimentación de hormigón armado, piso de hormigón simple, 

paredes de ladrillo con los siguientes ambientes: una pequeña tienda de abarrotes, sala, 

comedor, cocina, baño, puerta de ingreso de madera Planta Alta (54 6mts2), piso de 

madera, paredes de ladrillo, cubierta de zinc sobre estructura de madera, un ventanal 

de aluminio y vidrio que sirve de acceso a balcón de hormigón y antepecho de balaustre, 

con vista a la calle Parrales y Guale; ambiente: dormitorios; estado actual del bien, regu- 

lar. Área total de construcción 109.20 mts2 4.- DETALLE DE AVALUO: 

TERRENO Valor Unitario Valor Total 

Solar urbano 88 20mts2 $40.00 $3 528.00 

EDIFICACIÓN: 
Casa mixta (dos plantas) 109 20mts2 $80.00 $8 736 00 
TOTAL $12.264.00 

Por tratarse del PRIMER SEÑALAMIENTO, se aceptarán posturas desde las que cu- 

bran las dos terceras partes del valor del avalúo, al contado o a plazo, prefiriéndose las 

ofertas de contado acompañados del 10% del valor de la oferta en dinero efectivo o en 

cheque certificado girado a nombre del señor Juez de Coactiva El remate se lo hace 

como cuerpo cierto de conformidad a lo que dispone el Art 1773 del Código Civit En 

razón de lo establecido en el artículo 457 inciso segundo agregado al Código de Proce- 

dimiento Civil reformado, en el suplementc publicado en el Registro Oficial No 583 del 

24 de Noviembre del 2011, se dispone que las personas tanto naturales como jurídicas 

que participen en calidad de postores, deberán presentarse en las oficinas del Juzgado 

de Coactivas del Banco Nacional de Fomento sucursal Jipijapa, ubicado en las calles 9 

de Octubre entre Sucre y Diez de Agosto, con el objeto de ser calificados como postores 

con 15 dias de anticipación a la realizacion del remate, en base a la solvencia económica 

y experiencia para el negocio, presentando la documentación requerida para que se 

realice la calificación respectiva Los gastos que demanden la transferencia del domi- 

nto serán de cuenta de los adjudicatarios, con excepción de aquellos que correspon- 

den con exclusividad a los coactivados Para mayor información llamar a los teléfonos 

0994164024-0981103772 

Jipyapa, 31 de Octubre del 2013 

ing. Ider Lino Tumbaco 

SECRETARIO AD-HOC 
P/ 38156     

Ll dY 
TUS CONVOCATO 

  

REPUBLICA DEC ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

EXTRACTO 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 
BARREIRO VERA CONSULTORIA Y 
CAPACITACION BVCC S.A.. 

La compañía BARREIRO VERA CONSULTORIA Y CAPACITACION 
BVCC S.A., se constituyó por escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero Encargado del Cantón MANTA, el 12/09/2013, 
fue aprobada por la Superintendencia de Compañias, mediante 
Resolución SC.DIC.P.13. 0000792 

1.- DOMICILIO: Cantón MANTA, provincia de MANABÍ. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 800,00 Numero de Acciones 800 Valor 
US$ 1,00; Capital Autorizado: US $1.600,00 

3.-OBJETO: El objeto de la compañía es: PRESTACION DE 
SERVICIOS DE CONSULTORÍA Y CAPACITACIÓN DIRIGIDA A 
LOS SECTORES PRODUCTIVOS..... 

Portoviejo, 15 NOV 2013 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

P/ 18045   

    e : 

la ultima publicación. 
P/38176 

BANCO NACIONAL DE 

FOMENTO SUCURSAL 

EN CHONE 

ANULACIÓN 
El Banco Nacional de Fomento Su- 

cursal en Chone, comunica al público 

que se va a proceder a la Anulación 

por Pérdida de la Libreta de Ahorros 

No. 0020335972 del Sr. Bustamante 

Calderón Pedro José. 

P/8118 

  
ANA 

BANCO GENERAL RUMIÑAHUI! 

MANABI 

QUEDA ANULADA 

Por pérdida de la libreta de ahorros Cta.No.- 

8065213400 Nro. Cartola 16762490346 Cliente 

PINTO CARRERA, MARIO-HENRY del Banco 

Rumiñahui. Quien tenga derecho deberá 

reclamar dentro de los 12 dias posteriores a la 

última publicación. 

P/AC/ (22144)NR 

QUEDA ANULADA 

Por pérdida de la libreta de ahorros Cta.No.- 

8106759300 Nro. Cartola 17351960459 Cliente 

CHANGOLUISA YANEZ, CAMILO -ESTUARDO del 

Banco Rumiñahur. Quien tenga derecho deberá 

reclamar dentro de los 12 días posteriores a la 

ultima publicación. 

P/AC/ (22144)NR    


